
 

令和７年６月２７日 

 

保護者 様 

 

大阪市立淀川小学校 

校 長 村上 力磨 

 

学習参観のご案内 
 

向夏の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素は、本校の教育活動にご理解とご協力をいただきまして誠にありがとうございます。 

さて、９月９日（火）に、下記の通り学習参観を実施します。お忙しいこととは存じま

すが、ぜひお子様の頑張りをご参観いただきたいと思います。 

なお、来年令和８年度の新１年生保護者様を対象にした学校公開の場も兼ねていますの

で、合わせてご理解のほどをよろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

１．実施日、場所  令和７年９月９日（火） 

各教室・特別教室等 

※当日玄関にてお知らせいたします｡ 

 

２．内容 

 ＜全学年＞ 

５時間目（13:55～14:40） 学習参観 

 

 ＜６年生＞ 

１５:１０～１６：００  修学旅行６年保護者説明会 多目的室 

 

３．その他  

 ⑴ 児童は５時間目後に下校となります。いきいき活動は通常通りに行われます。 

  

⑵ 入校証をお持ちください。お持ちでない方には、受付にて入校証を貸し出します 

ので、身に付けてください。また、上履きもご用意ください。 

自転車での来校はご遠慮ください。 

  

⑶ 授業中の私語はご遠慮ください。また教室内の撮影は禁止といたします。 

 

⑷ 来年度新１年生の保護者様向けの学校説明会を実施します。 

  １３：００～１３：４５ 多目的室 


